
 
 

 
 
 
 

 
Dodatek č. 9 k pojistné smlouvě č. 2265013973 
 

o havarijním pojištění vozidel – PARTNER H59 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČO: 471 16 617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B  1897 

(dále jen „pojistitel“), 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami: 

 Ing. Martinem Olbrichem, vedoucím referátu hospodářských rizik a 

 Ing. Petrem Mlejnkem, underwriterem specialistou 

agentury Východní Čechy 

Pracoviště:  Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Třída Míru 94, Pardubice, 
PSČ 530 02 

 
 
a 
 
 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik 
se sídlem: 542 25  Janské Lázně, Náměstí Svobody 272, Česká republika 
IČO: 000 24 007 
DIČ: CZ00024007 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Trutnov, č. účtu 3907-601/0100 
telefon: 499 860 111 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 253 
(dále jen „pojistník“) 
 
 
Jednající: Ing. Jiří Rampouch - ředitel 
 
 
uzavírají 
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek. 

 
  



   

 2

Tímto dodatkem se po vzájemné dohodě pojistníka a pojistitele prodlužuje platnost pojistné smlouvy do 
31.12.2017 a zároveň se upravuje frekvence placení z čtvrtletní frekvence na měsíční frekvenci. 
 
S účinností od 1.4.2017 zní výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených 
subjektech) takto * : 

* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 
 V pojistné smlouvě a dodatcích je ujednáno, že vlastníkem vozidel je pojistník, tzn. je zároveň pojištěným. 

 
 

   Článek II. 
Předmět pojištění 

 
Předmětem pojištění jsou vozidla včetně obvyklé výbavy, která jsou uvedena v příloze Seznam vozidel a rozsah 
pojištění pro havarijní pojištění vozidel PARTNER (dále jen příloha č. 1). 
 
Předmětem pojištění mohou být i další věci, pokud je pro pojištěné vozidlo sjednáno některé doplňkové 
pojištění. 
 

 
Článek III. 

Hlavní pojištění a doplňková pojištění 
 
Všechna pojištěná vozidla jsou sjednána na riziko havarijní pojištění (dále též hlavní pojištění).  
 
V pojistné smlouvě a dodatcích jsou sjednána i doplňková pojištění, která jsou uvedena u jednotlivých vozidel 
v příloze č. 1. 
 
Rozsah hlavního pojištění, sjednaná doplňková pojištění a jejich rozsah jsou uvedeny u jednotlivých pojištěných 
vozidel v příloze č. 1. 

 
   Článek IV. 

Pojistné podmínky 
 

Havarijní pojištění se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel  
VPP H–350/14 (dále jen VPP).  
 

Doplňková pojištění se řídí VPP a následujícími zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen   
      ZPP): 

 
(...A doplňkové pojištění strojů (dále jen strojní pojištění)      
- ZPP H–300/14; 
(...A doplňkové pojištění cestovních zavazadel a věcí osobních potřeby (dále jen pojištění zavazadel)  
- ZPP H–361/14; 
 (...A doplňkové úrazové pojištění osob dopravovaných vozidlem (dále jen úrazové pojištění)  
- ZPP H–362/14; 
 (...A doplňkové pojištění skel vozidla (dále jen pojištění skel)      
- ZPP H–364/14; 
 (...A pojištění věcí během silniční dopravy (dále jen pojištění věcí během dopravy)  
- ZPP H–695/14. 
 
Doplňková pojištění nestandardní výbavy (dále jen pojištění nestandardní výbavy) se řídí  

     pouze VPP. 
 
 



   

 3

 
Článek V. 

Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění 
 

1. HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDEL  
 
Havarijní pojištění se řídí všeobecnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel VPP H–350/14 . 
 
Všechna pojištěná vozidla jsou sjednána na riziko havarijní pojištění (dále též hlavní pojištění).  
 
Územní platnost hlavního pojištění je Evropa. 
 
 
2. POJIŠTĚNÍ NESTANDARDNÍ VÝBAVY 
 
Pojištění nestandardní výbavy se řídí všeobecnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel  
VPP H–350/14 . 
 
Vozidlo uvedené v Článku IV., bod 2. (v tomto odstavci) je pojištěno s nestandardní výbavou. 
 
Pojistná částka pojištění nestandardní výbavy je uvedena v Článku IV., bod 2. (v tomto odstavci). 

 
Specifikace pojištěné nestandardní výbavy jednotlivých vozidel je uvedena v Článku IV., bod 2. (v tomto odstavci). 

 
Pojistné nebezpečí je shodné s pojistným nebezpečím hlavního pojištění příslušného vozidla. 

 
Pojištění nestandardní výbavy se sjednává se spoluúčastí shodnou se spoluúčastí hlavního pojištění příslušného 
vozidla. 
 
Územní platnost pojištění nestandardní výbavy je určena územní platností hlavního pojištění. 
 
 
Pojištěna vozidla: 
 
Tovární značka, typ vozidla  : AUDI A6 AVANT                   
SPZ  : 4H19491 
VIN  : WAUZZZ4F49N038537 
NESTANDARDNÍ VÝBAVA  : STŘEŠNÍ BOXY  
POJISTNÁ ČÁSTKA  : 10 000,- Kč 
SPOLUÚČAST  : 1 000,- Kč 
ROČNÍ POJISTNÉ  : 975,- Kč 
 
 
 
 
3. POJIŠTĚNÍ ZAVAZADEL 
 
 
Na pojistnou částku 20 000,- Kč: 
 
Pojištění zavazadel se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel  
VPP H-350/14 a zvláštními pojistnými podmínkami ZPP H–361/14 pro pojištění zavazadel.  
 
Vozidla, která mají sjednáno pojištění zavazadel na pojistnou částku 20 000,- Kč, jsou uvedena v příloze č. 1. 
 
Územní platnost pojištění zavazadel je určena územní platností základního havarijního pojištění. 
 
 
 



   

 4

Na pojistnou částku 100 000,- Kč: 
 
Pojištění zavazadel se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel  
VPP H-350/14 a zvláštními pojistnými podmínkami ZPP H–361/14 pro pojištění zavazadel.  
 
Vozidla, která mají sjednáno pojištění zavazadel na pojistnou částku 100 000,- Kč, jsou uvedena v Článku IV., bod 3. 
(v tomto odstavci). 
 
Pojistné nebezpečí, pojistná částka a spoluúčast jsou uvedeny v Článku IV., bod 3. (v tomto odstavci). 
 
Územní platnost pojištění zavazadel je určena územní platností základního havarijního pojištění. 
 
Pojištěna vozidla: 
 
Tovární značka, typ vozidla  : AUDI A6 AVANT                   
SPZ  : 4H19491 
VIN  : WAUZZZ4F49N038537 
ZAVAZADLA  : na pojistnou částku 100 000,- Kč 
POJISTNÁ ČÁSTKA  : 100 000,- Kč 
SPOLUÚČAST  : 1 000,- Kč 
ROČNÍ POJISTNÉ  : 5 000,- Kč 
 
Tovární značka, typ vozidla  : VOLKSWAGEN TRANSPORTER                    
SPZ  : 3H32320 
VIN  : WV3ZZZ7JZ9X016545 
ZAVAZADLA  : na pojistnou částku 100 000,- Kč 
POJISTNÁ ČÁSTKA  : 100 000,- Kč 
SPOLUÚČAST  : 1 000,- Kč 
ROČNÍ POJISTNÉ  : 5 000,- Kč 
 
Tovární značka, typ vozidla  : FORD TRANSIT 260 S                    
SPZ  : 4H89745 
VIN  : WF0RXXBDFR4S11234 
ZAVAZADLA  : na pojistnou částku 100 000,- Kč 
POJISTNÁ ČÁSTKA  : 100 000,- Kč 
SPOLUÚČAST  : 1 000,- Kč 
ROČNÍ POJISTNÉ  : 5 000,- Kč 
 
 
 
4. ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ 
 
Úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěným motorovým vozidlem se řídí všeobecnými pojistnými 
podmínkami pro havarijní pojištění vozidel VPP H-350/14, a zvláštními pojistnými podmínkami  
ZPP H–362/14 pro úrazové pojištění. 
 
Vozidla, která mají sjednáno úrazové pojištění, jsou uvedena v příloze č. 1. 
 
Pojištění je sjednáno pro nejmenované osoby dopravované pojištěným motorovým vozidlem na pojistné částky (pro 
1 sedadlo). 
 
Pojistné částky pro úrazové pojištění jsou: 

- SÚ (smrt úrazem): 150 000,- Kč 
- TN (trvalé následky): 300 000,- Kč 
- TP (trvalé poškození): 37 500,- Kč 

 
Územní platnost úrazového pojištění je určena územní platností základního havarijního pojištění. 
 
 



   

 5

5. POJIŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM DOPRAVY 
 
Pojištění věcí během dopravy se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel VPP H-
350/14, a zvláštními pojistnými podmínkami ZPP P-695/14 pro pojištění věcí během dopravy.  
 
Vozidla, která mají sjednáno pojištění věcí během dopravy, jsou uvedena v příloze č. 1. 
 
 
6. STROJNÍ POJIŠTĚNÍ 
 
Strojní pojištění se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel VPP H-350/14  
a zvláštními pojistnými podmínkami ZPP H-300/14 pro pojištění strojů.  
 
Pro strojní pojištění neplatí výluka dle VPP H-350/14, čl. 19 odst. 1 písm. i). 
 
Vozidla, která mají sjednáno strojní pojištění, jsou uvedena v příloze č. 1. 
 
Územní platnost strojního pojištění je určena územní platností základního havarijního pojištění. 

 
 
7. POJIŠTĚNÍ SKEL 
 
Pojištění skel se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel VPP H-350/14 a  
zvláštními pojistnými podmínkami. ZPP H–364/14 pro pojištění skel  
 
Vozidla, která mají sjednáno pojištění skel, jsou uvedena v příloze č. 1. 
 
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 
 
Územní platnost pojištění skel je určena územní platností základního havarijního pojištění. 

 
Článek VI. 

Výše a způsob placení pojistného 
 
A. Pojistné: 

 
1. Havarijní pojištění vozidel 

Roční pojistné ...................................................................................................................................................... 266 214,- Kč 
2. Pojištění nestandardní výbavy 

Roční pojistné ............................................................................................................................................................... 975,- Kč 
3. Pojištění zavazadel: na pojistnou částku 20 000,- Kč 

Roční pojistné ........................................................................................................................................................... 3 200,- Kč 
                                       : na pojistnou částku 100 000,- Kč 

Roční pojistné ........................................................................................................................................................ 15 000,- Kč 
4. Úrazové pojištění  

Roční pojistné ........................................................................................................................................................... 1 620,- Kč 
5. Pojištění věcí během dopravy 

Roční pojistné ........................................................................................................................................................ 10 453,- Kč 
6. Strojní pojištění 

Roční pojistné ........................................................................................................................................................... 3 600,- Kč 
7. Pojištění skel 

Roční pojistné ........................................................................................................................................................ 20 750,- Kč 
 

Produkční pojistné činí ................................................................................................................................. 321 812,- Kč 
 
Celková sleva činí 64% 
 
Roční pojistné po uplatnění celkové slevy na produkční pojistné ve výši 64% činí........................ 115 852,- Kč  
 



   

 6

 
B. Pojistné je sjednáno jako běžné.  
 
C. Pojistné období se sjednává jako měsíční.  
 
D. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú: 2226222/0800 vedený u České 

spořitelny, a.s. variabilní symbol: 2265013973. 
 

E. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  
 
 

Článek VII. 
Zvláštní údaje a ujednání 

 
Zaměstnanec = řidič v případě, že poškodí při dopravní nehodě pouze motorové vozidlo svého zaměstnavatele, 
nezpůsobí nikomu dalšímu věcnou škodu a při nehodě nedojde k poškození zdraví žádné osoby, nemusí k dopravní 
nehodě povolávat Policii ČR - to platí pouze v případě, nepřesáhne-li odhad vzniklé škody na vozidle zaměstnavatele 
hodnotu 100 000,- Kč. 
 
Havarijní pojištění platí pro nové vozidlo, nad stav vozidel v okamžiku uzavření smlouvy, okamžikem písemného 
sdělení makléře nebo pojistníka pojistiteli; písemná žádost pojistníka o sjednání havarijního pojištění - žádosti o 
zařazení do havarijního pojištění musí min. obsahovat následující údaje: druh vozidla, výrobní značku, VIN, 
požadované pojištění: (pouze havárie bez odcizení, havárie vč. odcizení, přední sklo), zpracovatel žádosti a kontakty 
na něho. 
Následně, v co nejkratším termínu, pojistník dodá makléři kopii pořizovací faktury a kopii technického průkazu.   
Písemný dodatek k pojistné smlouvě o havarijním pojištění bude zpracován pojistitelem následně zpravidla do 14 
dnů. 
 
 

Článek VIII. 
Hlášení škodných událostí 

 

Škodnou událost lze oznámit: 

a) telefonicky prostřednictvím linky pojistitele č. 841 105 105 nebo elektronicky prostřednictvím  

www.koop.cz; 

b) osobně na kterémkoli obchodním místě pojistitele;; 

c) písemně na adresu:  
 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Centrum zákaznické podpory 
Brněnská 634, 664 42 Modřice 

 
 

Článek IX. 
Prohlášení pojistníka  

 
1. Pojistník prohlašuje, že: 
 

a) věci uvedené v pojistné smlouvě a dodatcích nejsou pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele; 
 
b) všechny údaje uvedené v pojistné smlouvě a dodatcích odpovídají skutečnosti a bere na vědomí, že je povinen 

v průběhu doby trvání pojištění bez zbytečného odkladu oznámit všechny případné změny; 
 
c) úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednaného pojištění a je si vědom 

povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny případné změny 
v těchto údajích; 

  



   

 7

 
2. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené 

v pojistné smlouvě a dodatcích jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány 
i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí 
změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání pojistné 
smlouvy. 

 
3. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance Group 

a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen spřízněné osoby). Pojistník dále souhlasí, aby pojistitel i 
spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za účelem zasílání 
svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb. 

 
4. Pojistník prohlašuje, že pojišťované vozidlo (pojišťovaná vozidla) je (jsou) v dobrém technickém stavu a 

nepoškozeno (a) není-li v této pojistné smlouvě uvedeno jinak. 
 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

 
 
1. Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 1.7.2017 v 00:00 hodin. 
 
2. Pojistná smlouva je uzavřena na dobu od 1.4.2014 v 00:00 hodin do 31.12.2017, která je zároveň pojistnou dobou.  
 
3. Tento dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 

a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis. 
 

4. Tento dodatek obsahuje 7 stran a 1 přílohu.  
 
Výčet příloh: 
příloha č. 1 – Seznam vozidel  

 
 
 
V Pardubicích dne 28. června 2017           ………………. ……………………     .……………………………… 
                                                                            za pojistitele                                za pojistitele          
 
 
 
 
 
V Pardubicích dne 28. června 2017                                        ………………………………. 
                                                                                                            za pojistníka                                     
 
 
 
 

Dodatek k pojistné smlouvě vypracovala: Zuzana Kylarová, e-mail: zkylarova@koop.cz 
 

 


